
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Vibo  Valentia  

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 concernente le procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

 VISTO in particolare l’art. 3 della sopra menzionata Ordinanza Ministeriale, dettante 

disposizioni specifiche per l’accesso alle graduatorie provinciali e di istituto di 

prima e seconda fascia; 

 VISTA la nota, prot. n.623 del 14.01.2021, e la successiva integrazione, prot. n. 8637 

del 20.05.2021, del Dirigente Scolastico dell’I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo 

Valentia relativa all’esito delle verifiche effettuate, ai sensi dell’articolo 8 

della su citata O.M. n. 60/2020, sull’istanza di inclusione nelle GPS per la 

Provincia di Vibo Valentia del docente La Torre Giuseppe per la classe di 

concorso B016; 

PRESO ATTO  che, all’esito delle predette verifiche, l’aspirante docente risulta essere in 

possesso, ai fini dell’inserimento nelle GPS per la classe di concorso B016, 

del titolo di studio (Diploma di istruzione tecnica -settore tecnologico, 

indirizzo informatica e telecomunicazioni- articolazione informatica) 

conseguito in data 14.09.2020; 

VISTO l’art. 7, comma 11, dell’O.M. n. 60/2020, ai sensi del quale “è ammessa, 

esclusivamente, la dichiarazione di requisiti e titoli di cui l’aspirante sia in 

possesso entro la data di scadenza dei termini di presentazione delle domande 

di cui all’articolo 3, comma 2” e l’art. 3, comma 3, ai sensi del quale “ i titoli 

dichiarati dall’aspirante all’inserimento nelle GPS sono valutati se posseduti 

e conseguiti entro la data di presentazione della domanda di partecipazione”; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 858 del 21.07.2020 relativo alle “modalità e 

termini di presentazione delle istanze” per l’inserimento nelle graduatorie 

provinciali e di Istituto; 

CONSIDERATO che, all’esito delle predette verifiche, il titolo di accesso, dichiarato in 

domanda dall’aspirante docente ( Provvedimento giurisdizionale cautelare- 

T.A.R. Lazio n.4316 /2018 ) non può essere valutato ai fini dell’inserimento 

nelle GPS per la classe di concorso B016, in quanto il titolo di studio utile per 

l’accesso alla predetta classe di concorso, non risulta essere conseguito entro i 

termini di presentazione della domanda per le graduatorie provinciali di 

supplenza, ai sensi dell’art. 7, comma 11, dell’O.M. n.60/2020; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’esclusione del docente La Torre Giuseppe 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
   

 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

dalle graduatorie provinciali di supplenza per la classe di concorso B016; 

RITENUTO  altresì, di dover procedere in autotutela alla rettifica del provvedimento di 

convalida di quest’Ufficio A.T. di Vibo Valentia, prot. n. 1304 del 

30.03.2021, in riferimento alla posizione del docente La Torre Giuseppe per la 

classe di concorso B016; 

 

                                                             DISPONE 

 

1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, l’esclusione, ai sensi dell’art 7 

comma 8 dell’Ordinanza Ministeriale n. 60/2020, del docente La Torre Giuseppe- nato il 

20.08.1975- dalla classe di concorso B016 delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 

4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo, per mancanza del requisito di cui all’art. 3 comma 6 lettera a) 

dell’Ordinanza Ministeriale sopra menzionata; 

 

2. I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di Istituto risulta, 

eventualmente, inserito il docente apporteranno le dovute rettifiche alle stesse; 

 

3. Il presente provvedimento è trasmesso all’interessato e alla scuola ove l’aspirante ha stipulato il 

primo contratto di lavoro, affinchè proceda alla risoluzione del contratto stipulato con apposito 

provvedimento nel quale, contestualmente, dichiari il servizio, eventualmente prestato dall’aspirante, 

come prestato di fatto e non di diritto; 

 

4. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente; 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Istituti  Scolastici  della Provincia di Vibo Valentia  LORO SEDI 

All’ IIS I.T.I. e I.T.G. vvis011007@pec.istruzione.it  

All’ITE “ G. Galilei” vvtd01000l@pec.istruzione.it  

Al Prof. La Torre Giuseppe 

Al sito web A.T. di Vibo Valentia Ufficio IV USR Calabria 

 

 

 

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/
mailto:vvis011007@pec.istruzione.it
mailto:vvtd01000l@pec.istruzione.it

		2021-05-27T10:40:35+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-05-27T13:43:54+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002394.27-05-2021




